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ROSARIO CÓRDOBA
Mitre 885
(0341) 528 3840 / 424 8170
contactoros@tsabursatil.com.ar

25 de Mayo 130
(0351) 570 6713
contactocor@tsabursatil.com.ar

Índices Cierre Var

  MERVAL 
  MERVAL-25 
  M.AR 
  BURCAP 

     30.071 
 - 

 26.238 
 - 

-0,26
-

-0,36
-

Dólar Compra Venta

BCRA A3500
NACIÓN
DÓLAR BOLSA
CONTADO LIQ

-
55,00
66,46
66,87

56,50
58,50
66,46
66,87

Tasas Tasa

BADLAR
LECAP SEP.

60,19%
-

MONTO PRIVADO

MONTO PÚBLICO

 $ 623.495.670 

 $ 11.326.099.173 

OPERACIONES DEL DÍA (EN $ PESOS)
Tipo  $  Efectivo U$S Efectivo U$S Cable/Tr. TOTALTítulos

 ACCIONES
 CEDEAR
OTROS

398.743.248 
87.733.877 

122.040.000 
76.278.810 

1.471.802 
135.546.840  534.290.088 

89.205.679 
122.040.000

76.278.810 PR
IV

AD
O

S

 BOCONES
 LETRAS
 LETRAS TES.NAC.

9.014.886 
23.888.589 

773.437.212  570.801.114  63.060.075 

9.014.886 
23.888.589

1407.298.401

PÚ
BL

IC
O

S

 OBLIG.NEG. 55.512.873  29.817.450  17.449.380  102.779.703

O
BL

. N
EG

.

Especie Precio % Var. Vol

 YPFD
 GGAL
 AAPL
 BYMA
 BMA

 APBR
 SUPV
 PAMP

 TGSU2
 TS

 VALO
 MELI

616,45
82,35
1579
217,5

167,55
506,6
40,35
44,25
116,5

775,15
6,35

19001

ACCIONES

0,1
-1,8
1,8
0,2
-3

-2,7
-1,2
-1,1
2,7
-1,3

-2,2

75M357
66M600
38M524
29M537
22M792
22M555
17M152
17M029
12M110
11M527
11M434
9M444

Especie Precio % Var. Vol

 AY24 (CI)
 AY24 (T+2)
 AY24X (CI)
 U25O9 (CI)

 TC20X (T+2)
 AC17 (T+2)
 S15N9 (CI)
 PARY (T+2)
 TC20X (CI)

 TJ20X (T+2)
 U31E0 (T+1)
 U15N9 (T+1)

2.582
2.598
2.632
4.030

93,582
3.170

60
2920

92,761
54,49
3.353
4225

TÍTULOS PÚBLICOS 

3,7
1,1
2,3
-1,7
0,8
-0,9
4,7
0,7
-0,4
0,9
8

0,6

1402M362
1307M374
279M992
260M402
256M234
182M439
125M810
124M566
97M908
92M840
73M755
69M543

Miércoles 18 de septiembre de 2019

Mercado Argentino

Mercado Internacional

Rofex

Mes Último Implícita 

DLR092019
DLR102019
DLR112019
DLR122019
DLR012020
DLR022020

 58,03 
 63,95 
 68,90 
 74,16 
 78,80 
 82,50 

DÓLAR FUTURO

82,0%
111,9%
111,2%
110,7%
106,7%
103,0%

Especie Último % Var.

SOJ.ROS/SEP19
DICADSEP19
AY24DSEP19
OROSEP19
WTI092019
RFX20SEP19

  241,0 
 59,7 

 39,60 
 1.493,0 
 57,60 

 42.118 

FUTUROS

-0,41 
- 
0,53 
-0,74 
-1,01 
-0,41 

Especie Var. % Cierre

BOVESPA 
S&P500 
NASDAQ 
DOW JONES 
IBEX 
NIKKEI 
LONDRES 

-0,08
0,03
-0,11
0,13
0,31
-0,18
-0,09

ÍNDICES

   104.617 
 3.006 
 8.186 

 27.111 
 9.004 

 22.001 
 7.320 

Producto Var. % Cierre

SOJA 
MAIZ 
TRIGO 
ORO 
PLATA 
CRUDO BRENT
CRUDO WTI 

-0,53
1,02
1,08
-0,96
-1,79
-1,39
-1,84

COMMODITIES

328
135
484

1505,1
18,14
64,55
59,34

Moneda Var. % Cierre

EURO
LIBRA
YEN
REAL
MEX
UY
CHILE

0,02
0,08
-0,03
-0,01
-0,03
0,33
0,04

USD VS DIVISAS

1,10
1,25

108,44
4,11

19,40
36,73

715,10


